
Государственное бюджетное учреждение  
дополнительного профессионального педагогического образования 

центр повышения квалификации специалистов  
«Информационно-методический центр» 

Петроградского района Санкт-Петербурга 
Петроградская наб., д.18,  корп.3, Санкт-Петербург, 197046 

тел/факс 347 67 91, E-mail: pnmc@mail.ru, http://www.pimc.spb.ru 
ОКПО 02087146, ОГРН 1027806887393, ИНН 7813133000 

 

ПРИКАЗ 

 
26.08.2024                №40-ОД 

 

О сопровождении лиц                
с ОВЗ на территории 
ИМЦ Петроградского 
района 

 

 
На основании  методического указания от 10.08.2015 «Методическое пособие                     

для получения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других организаций             
по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 
предоставляются, оказания при этом необходимой помощи», в связи с принятием 
Федерального закона от 1 декабря 2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов              
в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», с целью обеспечения доступности 
для лиц с ОВЗ в ИМЦ Петроградского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственных лиц по оказанию помощи лицам с ОВЗ в сопровождении к месту 
получения услуг в ИМЦ Петроградского района в 2024-2025 учебном году: 
- Сорокину Н.В., заместителя директора ИМЦ, методиста, 
- Жукову О.Е., заместителя директора ИМЦ, методиста. 
2. Сорокиной Н.В., заместителю директора ИМЦ, методисту ознакомить Жукову О.Е. 
 с методическими указаниями и провести с ответственным лицом инструктаж по вопросам 
оказания помощи лицами с ОВЗ в сопровождении к месту получения услуг. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                       Т.В. Модестова 
 
 

mailto:pnmc@mail.ru

	Государственное бюджетное учреждение  дополнительного профессионального педагогического образования

